
Ordets skole i Tanum menighet 
Skjærtorsdag 
 
Oppskriften på Ordets skole er på baksiden av dette heftet.  

La dine egne tanker, refleksjoner og reaksjoner til søndagens 

tekst få bli denne ukens preken. 

 

I 1980 begynte kardinal Carlo Martini i Milano å samle ungdom i 

domkirken for å styrke bibelkunnskapen, lære dem å be og søke 

stillhet midt i en travel hverdag. Fra Milano kom ideen om Ordets 

skole til Norge gjennom tidligere biskop Bjørn Bue. 

I Tanum menighet bruker vi en noe forenklet utgave av Ordets 

skole i ungdomsklubben Ung i Tanum, i konfirmantarbeidet og i 

ledertreningen. Bibelen, gjennom Ordets skole, skal være 

pulsslaget i arbeidet med ungdom.  

Ordets skole er et verktøy for å bli kjent med Bibelen, bli trygg på 

Bibelen, og bli glad i Bibelen. Med en kort bønn og streking med 

rød/blå-blyant blir det et verktøy man kan ha glede av også til eget 

bruk utenom ungdomsarbeidet.  

  



Innledningstekst – les denne før selve bibelteksten 

Påskemåltidet ble feiret til minne om israelittenes utgang fra Egypt 

og Guds pakt med folket. Det kunne begynne samme dag som 

påskelammet ble slaktet, rett etter solnedgang, og varte som regel 

til midnatt. Det var jødisk skikk å be en fast bordbønn. Når Jesus 

bruker ordene «den nye pakt i mitt blod», sammenlikner han sin 

forestående død med offerdyrets blod, som i GT stadfestet pakten 

mellom Gud og mennesker. Etter gammel israelittisk tankegang var 

livet knyttet til blodet, og ved offerhandlinger ble blodet stenket på 

alteret. Jesus stifter nå en ny pakt mellom Gud og mennesker, i tråd 

med det profetene hadde lovet. Fra nå av ligger livet i brødet og 

vinen. Gjennom Jesu ord blir dette gjort til noe mer og helt annet 

enn bare vin og brød.  

Innlevelsestekst – les denne etter selve bibelteksten 

Jesu siste måltid sammen med disiplene er gjengitt utallige ganger 

i kunsten. Vi har ingen problemer med å se det for oss. Prøv likevel 

å forestille deg hvordan det må ha vært for disiplene. De ante ikke 

hva som kom. Kanskje har de likevel kjent seg usikre. Et vanlig 

måltid – og likevel så annerledes. Bordet er dekket. Vinen er satt 

fram. Det dufter stekt lam. De skal feire sammen med sine 

nærmeste. Jesus «har lengtet inderlig» etter å feire påskemåltidet 

sammen med disiplene, selv om han vet at det er starten på den 

vanskelige veien han må gå de neste timene. Disiplene har fortsatt 

ikke skjønt hva som skal skje. For dem er dette et fest- og 

felleskapsmåltid. Men han som skal forråde Jesus, sitter også ved 

bordet. Prøv å kjenne stemningen og atmosfæren rundt bordet. Den 

kristne kirkes nattverdfeiring springer ut av dette måltidet. Kan du 

forestille deg hvordan det må ha vært å dele et slikt måltid med 

Jesus? Kan du kjenne igjen nærheten til Jesus i vår egen 

nattverdfeiring? Hva betyr det å vite at Jesus «har lenget inderlig» 

etter å feire måltidet sammen med sine nærmeste? Fra nå av går vi 

inn i selve lidelseshistorien som skal prege de to neste 

påskedagene.   



Evangelieteksten for skjærtorsdag 
 

 

Luk 22,14-23 

 

Da tiden var inne, tok Jesus plass ved bordet sammen med 

apostlene. Og han sa til dem: «Jeg har lengtet inderlig etter å spise 

dette påskemåltidet med dere før jeg skal lide. For jeg sier dere: 

Aldri mer skal jeg spise påskemåltidet før det er blitt fullendt i Guds 

rike.» Så tok han et beger, ba takkebønnen og sa: «Ta dette og del 

det mellom dere. For jeg sier dere: Fra nå av skal jeg aldri mer 

drikke av vintreets frukt før Guds rike er kommet.» Så tok han et 

brød, takket og brøt det, ga dem og sa: «Dette er min kropp, som gis 

for dere. Gjør dette til minne om meg.» På samme måte tok han 

begeret etter måltidet og sa: «Dette begeret er den nye pakt i mitt 

blod, som blir utøst for dere. 

Men se: Han som forråder meg, har hånden her på bordet sammen 

med meg. For Menneskesønnen går bort, slik det er bestemt. Men 

ve det mennesket som forråder ham!» Da begynte de å trette om 

hvem av dem det kunne være som skulle gjøre dette. 

  



Hvordan bruke Ordets skole i Tanum?  

1. Forberedelse  

La det bli stille rundt deg, og kjenn at du er tilstede. 

 

Be så åpningsbønnen: 

Gode Gud, når jeg leser fra ditt ord, la meg lytte, se og smake.  

La meg åpne meg for ditt hellige nærvær. Amen 

 

2. Lesning  

Les innledningsteksten sakte. 

Les så dagens bibelord langsomt og oppmerksomt.  

 

3. Innlevelse  

Les innlevingsteksten. La det så være stille i noen sekunder. 

Les deretter bibelteksten én gang til. 

 

Marker én ting du syntes var fint i teksten, og én ting du syntes var 

rart i teksten med en rød/blå-blyant. Velg selv hvilken farge som 

representerer hva. 

 

4. Bønn  

Etter å ha lest denne teksten, er det noe du vil be for? 

 

Avslutt bønnen med å be velsignelsen: 

Velsign oss, Gud Fader 

Velsign oss, Guds Sønn 

Velsign oss, Gud, du hellige ånd 

 


